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1. G+ i3

< Y AeEHE B9/

AFoA AHgEe AY/sdFA6e YT 77 ded, odd 79 Heug
g 5% Egote] FARGI: 99 HEUZHIFA Yoz EHSEAAH DA
FEHEH2WEFAY), FEAFI (A, YNNG EFAY), AdAFEE %
Aot A7t R E (Aol ofg FAF o]go R EEn AMREHI Yt olF AR
A AFT HEUZE YR E3ote] §A AMRETIE Soh(etAEoL 5, 2016 A
AHESYLE 7|4, 2016)

2 2AFAE @ FAZFOIY AATL BVt EAA FHOE JYHES
Fgote Aol HHoU, EuetdAE 7o dee dAY d¢ 2 A, PR 1|
W AZHFS A% FA T FAFA GFo] B Yo BAAVZE St 94 o
ZoAe ol FAAY AH FHAgo] B AFHA FkoH At aH7F A0
= AAo] JAHHAFEF=LE 7|AY), 2016).

FAE & 5ol Hote] A&l 7HHd FHo] glon, ARFA, VYL, wi
g 5 540 ALHE FAAE 49 Wi A2 Fqndo] Hi 9

=3 16@ dzud ol XS A B ol9g WEUG 5 GE BEZ AS
3 ohim ool Aek sto] A ARsdth T WUl 9e st
st glol, Rakgol MAHE ALY AASHAY B Pk 2A
AEHO]%?J(—EQ}O‘E A, 2016). A4 B4 W HFe] BARGZ B FA4R7 A
o] 2751 Y= Ao et 21.5%(20109)014 30.5%(20141)0



AL SedsoAM AR 718RAE B AEEAT HETE FT EEAM
39 ¥de Aot A=l 9 5 FEYVIE vIRStq AEREY HAUA
of opd mHFA 59 1] < AFet &Rl He ARE AR

JERYL ogdle] AmHng
A&, 2016).

ZAAZ Agdls BHIAE a0l o SaE Esied, A2 ¥ 79 v
Tl BT T AAL AvlE SARA oug § wATRY BREY Yt
EAAZIE Aot gER ois aTHESZE) A5 A4HA G AhiA F
A2 B AL YUY & dttn 2ABTHEHAA@AYRA 714, 2015 o[ 8UES
dH 7]Ah), 2016).

-O = [
Uz & 9 v&@rs v 5) 55 FHOor o 7HA FHFAE0] AREH
I eH, ol A9 o2 HiFE FAM FAHEY 48 VWS SHLE AWE
et

7t. EIREL & SREEI2

HWEAA] FHE £ ELEA F: 4y ZAkthioctic acid or alpha-lipoic
acid)®t 2FeHE| 2 (glutathione, GSH) F4st A8Z Yeif= 42 A Qo

E|LEALL o712 IS = AlEo|A AHH0RE FAHE EXE F2 EX oy
o Adet PEiE EAste, S5 WEET o} g4 9l opn| A £ 2
o 2848 Agste 202 YA At €4 2 A
EoflA Tl A3l AgoA] E2 E]&EAKfree thioctic acid)& NADH/NADPHE &
o AU A 28 y-glutamyleystein ligase (GCL) & Z71E 53 Z2EEL
A 7 7, AEY AsH/EY B AARIAHNF-«B, Nrf2) 24 5 o9 4842
Uetf= A0 2 &8A Ah(Park et al., 2014).

27 EE 2(glutathione)> =2 Al(glycine), Al2H U(cysteine) X SFEFUA
(glutamic acid) 37FA] ofm|icito] AgE ] Ql= EYHEERE, A ol F2 A%
7hedt FEB(GSH)F AHEE(GSSG) F 7HA FHE EATH. SFHE2Y o & 7+



+ dY¥ad(reductase) ¥ FAStaA(peroxidase)] s A= W Atsh/EY
Z2Aster Foots AoZ EHA Ak(Dickinson & Forman, 2002). SF&

22 A oA datd(melanin) A4 IHFo= Zgsted, Wahd YT #H
G&(tyrosinase)t ZAFoto] ¥Hoz E FASH FEE B HHFor ais
B34 3Hinactivation) Al7]= A0E dHA 9t} o] E SZ4M YA AL
= 3% (eumelanin)e $ste ARE, A2 WA FAZ Uehyle Hoddh
(pheomelanin}& FAote ARE ATAA, 2HHor JRAS 9A st 7|9
4 g dHA Utk(Sidharth et al., 2016).

i T o = W1 e

Lt F2HE[OH

F2 Aot (fursultiamine) HEFY Bl F=AS dFoltt. 22 AARA o]
2olA HEE 59 I U FHELA St AP o HiFLE P& 4
Al dste HER AFsler A G 5o R HEE Bl AU Fred w9 &
A F2AHE oS FAHA HAoH 19549 EAH AH(Shunsaku, 2015).

FEAEoNZ ofulle it 9 BHE A F8 £2RAE -GSt 8 24 AR
oNAM oA thatE Aot A2E A YUcHlonsdale, 2004).
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oX, fl‘g ol

Jo

Ct. S22

Ze A (glycyrrhizin) AWE F4E & 7oA dAtEo] 8 HAAA 18-8
-glycyrrhetinic acid7t AE =, ol T SFIIZ2EHIO|E(glucocorticoid) o
AE JAstE AR dHA o & ZZ2EE(cortisol)E TE2E&(cortisone) 2.2 ¥
SHA71= B4(11-8-HSD2 oxidase) B4& Ao =N, AW Z2HE £33 7t
ANA Z=gEY A 4E&@FY 2% 5) a%E Yedle 222 A Yth(Nassiri
& Hosseinzadeh, 2008).



o__.atn.rm_ﬂ_ ﬂmw
ﬁ .I‘OI MAI._O
Moo 8= i} oF
£ 2
o_a,m%oa F —
o R NS
mmoLuzT "
VN e g °om
Ao o yp °F oF W
.H_|;0.LI_A
WE.__NATE o &
L Mmﬂu
Mo o wo R
TR o %P - >
W_Mw_MrLzT.A Nvmlo_a
oy ) B N 3
- N
W_.Hoﬂmu_ e BT
=
B o of I
Bk 0o MY
Homr o= T W n
e 2
anWﬂNOE._NﬂO\A %Ow
P o w do X
umﬂmﬁi_wm < X
H_H_L_lO;O =
_m_quHﬂ%M Mo
,5.&0%7 w_ﬁ,%
%N_I..roﬁl.ﬂll __H,_A.__-,._._AN_
P o 2 %
i@ﬁﬁuﬁ e P
V=T J |1.N .
ﬂzuqu __ohzo%
JI T o &° oK =
ﬂ_A'wml.mmO_E 1_/_10._0
= R g M
S I
B E TR o T,
ROEﬁﬂL% .O“_OJ|0
o % = N - XX
LN oj o O
H B ) o L

£ 7 (systematic review)

bl
A

A



A

| B

0!

ot

gHaulop 5(2016)9 Aol FUAZES HFo QR 7Y 9 AHSAE9}
29| A A qgt 2AE FPstYe. B AT 2y f2d FzE 9%, g
=808 AN Fofste o F79 AUFAPE e, WA AHdGFAb = 123
AN a, 072 Ls} A 59 aRE dA lon H&EAK hioctic acid)o] &
o8 AHgHT. WEFAVE A A, mR ud 33 5o] Sl R FYA
1 ZFEE2(glutathione)o] F4&oIth ‘HEtFAb = W23 E, s} mi vd 5
S Eoty AstA FEE Ex JMeEAE JEo] AREY. TERFAE 123
H5est A 59 HHoE AREM Fz9 FAEA FYAA(glycyrrhizin)Tt
ofu| A 2] Al(glycine), AIAHQ(cysteine) 59 EFA 0|ty ‘ThFAF = HZIES
HH08 FE ol&HH FAHEZ HEHY B1Y UFQl FEAEoM(fursultiamine)| T},
oz 7HA FF9 HERI(HEY B, C, D $) uYZE (I, ntadE 5)& Egstd F
FFAY, HEEFA = H2IE 5 BH0E ARH

—_

o
EL

¢

Aot 99 4 d

A v&-FEFA] T TAol AXWA o7t HI Y E 7HA FAMA O] tgt
ooretd AH AFS A% AEZF AUHEES, 2017). HuFAV = A9 HEte g
2 a3 S22Z AAT T FE5he AotAFEE AAL 9WFdE ofuiA &
AR 7heReE AstAZLSESHE AA F FF7F Ak HEEA AEL 20099 R H
ANBE AFAFERAA AB7E BN o) F50] IAAEE AESHA ZoHog
SI7b7F HAHE B ok ABF AFolA AFLY FEAC] HERE di HITEE &
Adstglont, sl s JrY T5 Ao izt IAZ FEotthe Qo] 9o ©
M-S 2dtote] AEEHE HFo] dthe g AFsta Yo wHEFAFY 49 Ad
Fr&e =9 HEY B1Y 4% FEAEo(fursultiamine)s FAHAELE T} ]
ARELE 19909 = YR L5HFEY HEIE, AYFH 5% HH2E AES
7] AN&oteAl g Ao HEtEl Bl 2R Al 47|l A7|AW 25d ¥IE F5 5
EH3 495 AYsty Hgyl Bl 2Y 47t AY gleng, dukelo] wteFAE &



& 9t WEFAE HRuug Bho

5
FEE 2(glutathione)d] @&t gt ¢

ox U

A Ae BEoty, WukE, 45 59 F48o] TAT & AUt *]Eﬂaéa}zf—/\}'
9] FHEY EEEA(thioctic acid)E TE F4s 243 Zo] AlZ | Ased 4
HE 24ste 4TS o ¥9A oy wEl 9 25 oo figt YA TE HA
A ottt HxFANY AR 29X YA (glycyrrhizin)E ABHR0|E FRE} A
stof 9 BHE UsY FAo AHRE|ES GARE HAEo] AT 5 YHEE
<&, 2017).

HEH 5(2009) AFoAE trgd Ago] AGHE AHEE FAQ A3H A

9l
gl diet 24 2AE Assh7] As AAH 2dnE

ot (systematic review)& %
stgom, Iy 194 o] A 94 1,000 HdoE T HERAE Foto] QUEy
FAHA AR @8 2 A eES Totetaal sl AAY £ E A3, QlHE AA
= AYA 971 435 dgste A7, HESE B Esto] g gk FH Y
5 SURNE L

ol
X
el
N
oE
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Pxe
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ofo
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r-{m
juish
o¢
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o
Fu
ol
:Ll
N
%0,

SHolTh. o] E™olA 7 ] 5
S, FHRY, ALE €927 ]Oﬂ e QQ} Eoﬂ 347} %191‘?1 AEEE 2
staou, ZHE| GFA] Higt S ol AAAIE Ao gt A= ST

Myung et al(2013) AFoA= HEHAL oo st vgty 9 FASEY Hx
Ao Fade BrtetuA stgloH, 50H9 RRAAHAH AT AFEHY HEHE
AE ottt A+ 23 vl A7 AR A HAY F8 AAAAY
Ao FFE FA FokoH, Ady A% o 3HE YEfA Fo

2 Jle AR mEte] 207] ATl A8
D) AR 9 1EB A%, P 59 Fold AEeleREIAA A BN At ANE B
7 FYotel 222 £33 Bavt Aok SEe



acid or e-lipoic acid),

AFsHA

¥
g2 57HA

AlgA(glycyrrhizin),

(human placenta hydrolysate

13} o] 4

w
re
-+
=
ofo
g
0%
i3

S Ol HiH
A LS Y Bit
A% ZA BEAHO0E AL EHE WAt figt A A+ 5 F
E g4 AES AAsHTHY) Aol dATE tAAT FaAS
ZFAAR, 77+ FAEL HLLEA Tl dutg]ZAKthioctic

2 FEHE| 2(glutathione), F2AE ot (fursultiamine), &%
#&%E(human placenta extract) 9 AstA7}E:

oltt.

==

~

R
T4t

(thioctic
acid, alpha
lipoic acid)

=

E[SEMER

Ol EHRI S (thio
ctic acid
tromethamine)

rIr %2 foh

Mg =Y S7pALE
= =TT = =
31 FI)* 8553} 8483
1) EIRENY 227t BUEE 2
29 HEYE SIS A)
o D LeighB3TOEY UMY & EISEMO2N S 49l 19
) o HR 18] 10-25mge Y Y =
2 g2 B M3K o 3 10-26mgg 3% U *
o 9 BSYLSRENOL, ot
o, IE g OO 93 U ASH(EHA)S
o4, s £ ol L
AR Za
= 35 3400 O EISENC
.y . 2M 1Y 600mg 2-437t
(0] 9l CH B CHA|AHZ=O| 95
Al a bbbt HUEASL, 1 0150 1Y
I o e

600mg ZFENE

3)

E EE B

7gE 8] EAPT ozt o dEe &3 2AIS ARgsiH, Al £

Sh A 23 Yol TR 5, A8l T2 BAe] odye] AnR RUTE WS AgsHle]
£ SHA7} glol £ A7 chel A eletke



= St
L g2y S7hME

i - -I'-n- - —
¥y % (@mamypr ¢ 5551 24.23

1) #3979 1Y 6
1200mgg 287N EE ¥
2

o 350
NAZHE E= RAAE 2BIQ H OyumAL A0

=
02 32, s B0 <ot MBGHS o 23S 7o T HOE #S
22EEe ©CET mo
e ZAp =T U“ &1 T2 -3 7: o E= 12 300-600mg ZSZA
(glutathione) o Ol =] ~ T AE HUEAL
2 0 1) 42ES, YIS 35 Stseozy 101
D) shzimEol isel g 2 BTHEESEN 1318
100-200mgS FAIRA0 8
A 28 E= BUTA
1) HIEIRIBT ZESY| ofgr 2 X2
2) HIERRIBY 427} BH5(0] S4l0
2HE Y37 252 09 HF(4
DHEE UNNTISTRE, YNR,
208 A5 QHLE Al S) 3
DaMEOI IZ 3|2, IE X2 HEUALZ 4) 27|54 6) Faty T==50T o oe
s TEEEHE RS SiED S ‘—';: A 195 wxAAY Aagax 1Y 5-100mge Dot L
(fursultiamine) St 3t [HIZ0 o o 5o emessiomol 5) TS M U FA
Of o3t HIERIBT ZE E= YA
07t BOJBICHD SHE 7S
SHIEIIBT ZE EE A HO BoiE
O3 F¥E= 290 27 g0 fE
Tt 2 gl0] AgaAE ofF
= 1) Mol 13 2-20mL, 1Y
B 18] HUFA
JOIE% ) ecan g gy W 0 D0 18 40-60
a2 M2 @M umso wxow Uz 13
. SN W2 & ms Ssi) BRQY el e g
AE FA . D8 oo mrl mL, 19 18 39 E= HH
(glycyrrhizin) 83} saM AE35 2X2Y PN
= 3) BZIEEIe) 77)5 TR =
AAE|QL (6 OI'E Chan ||_ =
23) 100mLE 51K %Q)
NotAZFES [(MtstAZEE] 18] 2mL, 1F
(human e e Ao 334 257HZ63]) List
| (Kot FEE] =)t
pecents . A7) B0f 349 74 i
o extact) ¥ IOZ g8, 02  H2
HE N Repiias sst 2 oo HBH (RfetA7teesg] 25 1Y
LEZEELE gt
oA uman SHgFEE) SION 271 A
SOTTTU IOy met 19 2-33 FAE
placenta * olo
hydrolysate) T M

* 57} Bl AT 23 A8(off-label use)ol T



2.1, & 2nd
B QTolAE olf AR Aol e 944 TAZ AR A7 AUIA @ U
g4 4EFE AL BHoE gt olF Hstel ¥HF AAY BHRB(ul

A
systematic review) WHEE dE  ZtAgete  HEs Al
systematic review) & FHotgt. £ AFojA= £ 4
A0S =0l I Fo|Z Agtetn], F8 =
Aojo] FAH(Intervention, 1) & YA

£ g °
n}
o,

ol
o o= P
o
[>
o

=

6
=1
(@]
o
B
('D
&)
i
H
ik
ol
ol

=02
2 2R YA Yz 3F, 0F vg(@kd, vl 5) B AS AT &
%S BH02 AGHE JUFA HR YAH Hy 2 gaNS oluold,
Lt. PICOTS-SD
2 d+olA 3% 2P FEY PICOTS-SDE= E 29 2o Yuhael £ A
54 BAFS AFYYAR Yot AT gel, B 2ADAE v 3

£l T
Y
ol

o A FAE AHotRE AFHYAE AFT HdRE A3t

oreh A7k Ao SAHA & 4 dnE, AT a2 4 vl
o EA7F AFgAATE H). B ST A FA S SRRl 2otd 435 @
2 A7 HeolAM A St

10

B 2. A& ESI0E9 PICOTS-SD
= I 8

o2 3|5, 02 01&(Fsl 08 5) E= ME -HRY PSS SHOZ YUFAHE

Patients(Z1 L&A} S0 W2 ARH(G7H M3 At HQ, EetKprt ofd s UAKE MASHIX:
SiLE Ol0] =ot=lX| g 4 UB)

Invervention(Z M) E|REM S 57§ AEO| MU= ALK

Comparator(H| x| = H) A5 ole

Outcomes(Zt#H<) 02 7§, 08 08(st YA, 0% 5) & M5 AL 24

Timing(FX7|71) At gle



7= 8
Setting(HI%) HE g
Study design(@7R%) M3t oS
Ch. ZHHM
A& BHTZS oste] AM AT olgHo|Ad AFS Tolout WA 29| do|
El#o] A9l MEDLINEZ Embase® E% ZFsQT, FU AR FolgHo|AL 278
FSHAT. AA AAAH2 FA FARR [FF]IA AT

1) =9 Hlo[E{H[o]A

314 dlojEo]A % Ovid-MEDLINEZ} Ovid-Embase® E#stgon, 7 f
Ho|A EAof| gt 9StFA HE(Medical Subject Headings, MeSH) T+ A
of &olMlz & (Embase Tree, EMTREE)? =24z, A AM 59 AM7
ggoto] AN Ak A4kt

o)

k=) OE,

)

ofr Lok
tlo fr T

2) 2L HO|EH0[A

= %od% KoreaMed % 9JSt=5 o]l H|o] AFM(KMBASE) 27] dlo]ejdo]A=
Atk & golgHolA EAo| gHA AMo] AH A YE % Ao E
A

)
AM-HAE B9 218Y 9 B 4TS 295k BN BB 7 4B
o}

EdAge ANE 230 dist] 259 At EYHoE AR § Jd 9AE
o S AEotgly, 9A EYA7F de Bole A3AY =9& B JdHGAE
ojFqtt. 12 9 AdgL £d9 A% ¥ 28 HE $ & FHIFY FAY #HHA
o] gty TAHE FAES wASY Y, 24 AE BAdrME AES AESIY E 33
Zol AR 23 A=/ujA 71 ot A AAsHA

10
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AFOLEIUAL F JOHE AW T ¥A4ES HIAE A4 F Uz AU
H28  HIAAHQ YFEHZIHTAAH(Korea Adverse Event Reporting
System, KAERS)'Z F&3t¢lon, ol& &3] JAHE7}t, AZYA, &H|A o] g%
ER28S HTY 4 90 B AA9E 59 vud JuE H0R o) a4 ¥
doleFdye B4 GorE AN, BAg A8 52 UL Iz ncsHel 24 7}
5% AR F4E0 JUEREETANRE B 49 2o] T4l Uet

dy 2 e Bi AR do| JdAstA %l

BaBIZ EASE By 2
W7 9% Aurt 2RESTE WA% At 9%
He 2 & A, dgAEAEY B4

27248 59 242 5% 371 43977 ast 2 Amo B4 Zut 3
§ orEnel UAA 4L WAL 4 P A FuGignadE B

3 o ogg Az
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ol:o o > oo

B 4. 9UBRAZETANNRY 7Y

HH HOISH(IYY) Zg g

1 adr_report_basic.txt IR B (ERAYE, HY §)

2 drug_info_adr.txt JUENH(ENY, JNHEIE §)
3 adr_info_report.txt SNENHRAZIE, EXEAL 3)
4 serious_adr.txt SUARIZE(EE 228 1E)

5 reportor_adr.txt HOAEE(HE DR, 17|21 E)
6 assessment_adr.txt WP E QI EI AL

7 disease_hist_adr.txt HYH(Y)

8 group.txt JEYEEZFHIENE)

SA: AxorEtdwe]Y, JIERAEEALYAAE o[ 8A-YA Ver 2.0. 2016b.

Lt AHXRRfSHZAIA A" HAXE 24
AHLBALY ABZAFHGAA L FU ABATE AHAE o] Fsts T oA
A -AAC 87t S EAY AT 7 e AR AL 6—t— iﬂﬁlolﬂ}. a9

=2 =2
FAste FFo] FoA A 4 2HATE et Wew
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LP(th1oct1c acid) &
E

=
2
HH
—
T

% 751?11101 okt o

1
4% 9 252 FEs

29| DB (n=731)

(HaY 2016 11. 10)

- Ovid-Medline (n=100)
- Ovid-EMBASE (n=631)

=L{j DB (n=160)

(Z4 Y 2016. 11. 10)

- KoreaMed (n=107)
- KMbase (n=53)

23, 2749 =9 F8 AAHolgHolAz
60" 3ol AAEAeH, FEEH A
sto} 16W 9 22 12k AEstdl

SEHA = H2 2
(n=751)
- 3L DB (n=101)
- 22| DB (n=650)

l—»

HE e 28 (n=16)
- 21 DB (n=0)
- 22| DB (n=16)

e

HH i 29 (n=1)
- 21} DB (n=0)
- 32| DB (n=1)

A2 ZE S HHE 28 £ (n=735) |
- 2 DB (n=101)
- 22 DB (n=634)

25 M= 29 (n=1)

23 (n=1)

- HIZHERD oY MSEL 2H oT

i

iy

TE oY UHIE W Y= ToEE ¥ @ BEM=19) |
- g0 T B0l ETET %2 W (0=1) :
-F2HE AR :
-EP S0 an |
- SPOEATE 2 :

0 5. S=

Eﬂﬁ’g koR=
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5| $PE T YA E(randomized controlled trial, RCT)

o, 2299 Yits Aof(impaired glucose tolerance)% 7HA Hgk SRE Ao R
2 ?lﬁi 85 A4 29 ¥sE #Eete Ao 3H HHo|gloH ¥Y,

I AAFASFBMD) & @771] Aottt FAL(13%)2 19

gxo4hE 250 mL *JM’% o Z4stef 23 7H HHFAR

< Y &9 AP E Z—r T+ FoASIYTHE 5).

SEAS Foshy] A 2F 7F BAT F

(BMI) gkl 574] gt Zol7h UertA ‘330 “4 q2FNE 71222 2

T 9 Aozt 9&‘:}( 5) a2y SALNA EHZEA Fol & EF

st A= AT

2 97 299 vE" 992 BUkeb] fste ZAs 1

Bias' B8 ol8sh5ion 1 st 17 29 2t MY 980l TAY WAL

X (random sequence generation) ¥ ®iH<A 2H(allocation concealment) &

ZoAe EZAHd(unclear) HOE, dAFFqRY AFAY £7FH(blinding  of

participants and personnel), Z¥H7t] W =7FH(blinding of outcome

u§

ES

assessment) ¥ AEA HIil(selective reporting)AE R2(low) Ao, EFET
A3 A= (incomplete outcome data)oA+= =2(high) A22 H7tE .
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1.2, 2REE2

2 FEE 2(glutathione)? #AH = AN 23, 59 Ho|guolAzRY 3,2044
3 = golEHolARRE 91789 Fdol AMHAY, FEEY AA F H2 3,290
HoA AE g 2% HAE A% 469 22 1A AEsAT o]F #7134 Z 53 1
"o £do] F7tEol & SHo dotd £ AEH-wjA V& wet 482 AET 2
I, #HF Adrled Rdste 292 22 4 A4 £ A4 A dH2 R E
B 5~8% gon, £3A4 32 19 33 2. WAEY F52 55 1.394 Al

st

= 2| DB (n=3,264)

=L DB (n=917)

(H42 2016 11. 11)

- KoreaMed
- KMbase (n

- Ovid-Medline (n=1,171)
- Ovid-EMBASE (n=2,093)

(B4 2016. 11. 11)

(n=328)
=589)

Dt |

=A== 42 2¢
(n=3,290)
S 22U DB (N=853) | e
MEbhaatl) =8 ZE F HiHE 8 + (n=3,286)
I * _ 2} DB (n=853)
M jAt 23 (n=4) CFEDs =S
-2FUWDB (=00 |,
S — . S 0s ‘”lz‘” HE HE F HiFE 28 $ (n=5)
LR v TL- FE 0N UWE PY U= Soi5E @2 #7 Bdn=4
. - 3£ %E A7 28 (0=
HE oy 29 (n=0) A% =0 62 25 o)
- 2L} DB (n=0] - Glutathione TrE E0E & 4= §l= W 23 (n=1)
© 32 D8 (n-0) BT YW f Sof A| FHEY B 29 (n=D)
1 3. 2REER o3 MY 5Bk
1.3. ZE2ME|0}D
F2M¥o(fursultiamine) ¥ £ AN A, =9 Flo|HH]AREE 1341,
U dolEHolAzRY 0HY £do] AAHIY, FEEA AA T @2 115804
A% 9 22 A& 23 589 B 14 AEsdt o% 28 494 720 o
G A% AET A%, 43 Au/zd REst BUg 2 4 9ot 29 449
A A £E # 9~129 Zow, AR AL 19 49 2o HAEd BES
5 1.394 7lestqit
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4. N& ZRNH
=2| DB (n=134) =L DB (n=0)
(ZE4Y 2016. 11. 13) (B4 2 2016. 11. 13)
- Qvid-Medline (n=489) - KoreaMed (n=0)
- Ovid-EMBASE (n=85) - KMbase (n=0)
S8HA = 42 2o
(n=115)

SRBU DB (N=0) | e :

(52 08 021y 5 ZE F HiHE B8 4 (0=110) |

¢ ¥ . 2 DB (n=0) :

= - 29| DB (n=110) '

Mgy Ben=5) | LT

-2 DB =0 |,

- 29| DB (n=5) - - '

T HE ZE F H{HIE 29 = (n=5) |

) - @30l mE dolz FEER 22 2 (n=2) i

- HE Uy HHE 8% U= R0ox B2 ¥ £8in=3) |

M i E3 (n=0) “HT Eo 6= 28 =) | = !

- 2L DB (n=0) CITLH e R RERGC O 2 (n=1)

- 29| DB EH=DJ - Fursultiamine TS Tt & £ gl= € (n=1) !

J% 4. F2MEO B 2ENY 5EE

1.4, /Al

A (glycyrrhizin)d #RE £ A4 23, 59 @ S HolgHo| A=
27k 1804, 184%9] o] M=, FEEH AA & 311Ho] &t olF AF
2 252 4B 2% ¥ g4 29& 22 & Ut =Y 249 YA dg2 &
= 2 13~16% Zov, 2344 HA2 ofd 18 59 Zth

= 2| DB (n=180)

(H42 2016, 11. 11)

- Ovid-Medling (n=36)
- Ovid-EMBASE (n=144)

=L{j DB (n=184)

(HA4Y 2016 11. 11)

- KoreaMed (n=27)
- KMbase (n=157)

.

SEHAHE 2 22
(n=311)

- 2L DB (n=159) ,

- 29| DB (n=152)

XE H

4= o

E

T
¥

- 214 DB (n=159)
- - 32 DB (n=152)
HeE ¥ 29 (n=0) i
-S4 DB (n=0)
- 22| DB (n=0)
J8 5. 22T #E 2eMY S8

= HHiH|
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1.5. XAolAHFEE E XMolAII+EoHE

A4otAZEEE(human placenta extract) 9 Z}ﬂﬂﬂ*-ﬁ-ﬂ%(human placenta
hydrolysate) d =8 AM 23, 3¢ Ho|gHo]AREH 142H, =W Ho]eHo|A
ERE 1,061H9 £do] AAHL, F5EA AA —"?—— g2 957HY EHAA A=
de w1 A 7)o wet o
Aot £ A4 A
obf 1¥ o 2o HiAZd 552

29| DB (h=142) 2L DB (n=1,061)
(Y 2016, 11. 13) (MY 2016, 11. 13)
- Ovid-Medline (n=53) - KoreaMed (n=460)
- Ovid-EMBASE (n=89) - KMbase (n=601)

SZHAHZF H2 =¢
(n=957)
- B DB (n=846) | e .
- 3l 08 (=11} A2 ZE S HHE 2 £ (=950) |
i * _ 2y DB (n=844) ;
- - 29| DB (n=108) ;
ME M B (n=7) | LEEEOTE
SR DB M=2) e,
- 22| DB (n=3) - " !
| HE EE R &8 9 £ (n=7) |
¥ - BE O OHEZ Y Y= SooE| Y2 ¥ 2UN=T) |
o - S HE HF 29 (n=3) 1
HHE & 3 (n=0) DTEAF S0 A7 23 (n=2) :
- 21} DB (n=0) - 47 o 87 29 (n=1) i
- 29| DB (n=0] -HESE iy A7 B9 (n=1) E

dg 6. NotAFE= E MotAlleEdz HE 2y S8
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2 A7ld AET O A HE 3 T4 AAH ol7t ANE A9 Ak
A2 271 gA% 2%, FReEL FRIAAG GF G AEES RS & UU°
A ol 1 A% 2ae G 2

7b, el MEOUEH ATY MEt

20114 =gd é}%‘-of]??% (Food and Drug Administration Philippines) &%
BIEl2 AMFAAY] 7 ALY 23 AN(off-label use)ol wiet FHAG AT
(warning to the public)& HHE@%“«}(DOH-FDA Advisory No. 2011-004, 19 7).

& AmoA, o ug —E—dei 8% SFEH2(600 ~ 1,200 mg, 1~23]/
F)E AYFAete A2 54 o&, ojgt AHE2 QtHstA] gow Fof v
< A A7l Azt i

yE ndE st FREEHSE FUFARE AE DT FEFoEH(adverse
drug reaction) E1& o33 ¢

(1) Y& 2A(skin rash)F8 44
(Steven-Johnsons Syndrome) ¥ =4 EHJJM}QOH(toxm ep1dermal necrolysis)
o|E= A

(2) 7¥/\}/\1 7]% ;g}oH

-
iu
>,
&2

o l‘[O
>'_¥_.

B

>,
N
N,
X ol
=
“;:
==
gi
lo
Fu
N
oH,
o
o,
[>
o,
rlm
FPN
>
o|N
i
S

F

() ARAe 24T 5 Ak 4B

() 423 BHERHYLL F 28 FUFAZ o] B2 F A4 1)

(5) AMoE Sojstt BN WU AU TALH 2F A} Foig A9 ¥
A 5 AT, 14T TYOE AT AAW 7, T hsd ANE 5o A
A RS AGOR AR BY 29, HIVY 49 5

Lt Oj= MZQAZY AHIX AZHYHE Xz
20159 "= AEAFER(FDAZ ASoA H7 mi {8 AGHE FAA AE
=0 A &HA AZAHE Ang HEZFAHIY 8).

A5y
FDAL 9% 09 93 F4 A4S 58

s oY% H gloH, AF AHgEHE AEE2
A0 QtAstA] %il(potentially unsafe) AFT7F QO H(ineffective), & & YUe
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Dadzie 2016 wJ(SFEHEZZ &% H&I4 my 9 ZA", BM]
Editorials)o| Al FEHEst AE7A ARE AA oy AGoH mE  E¥(skin
bleaching)& HHCOE oz JEE0] AEHI gloH, o[ A& FAZCl a4
A7} A& A7t 1 & SFEELY FAUFA AL g YoNT Tt
aom wd 4w ZYYolA HulAE AFota Qa1 RN E HYR A&t
7t SFEEHZS JUFAe| e do ES mR RHS 9je FFREEL

AW Fojot= A FHotolME= & AN ATrh glom, Aulgt At
7kt A9 o2& ooFdt oA BuE v S At #E 1A Ao
FAEH ARl S FEEES datd B4 B o] Bolst= £8 B tyrosinases BE
BIAZCEHN eumelanin(Betd o MA) A4 IHE pheomelanin(FH 24 of A

(o] (o]
47139 Aa) BHoE ABAFEY 44T 4 o ok A7dew T
1

AN

I:l
NAI_;I
o
EH‘
52
o

b o> o

2 W% e e FREEL Age ko] 93 BAYIe] ATHE &
U4 w13 FDAY AEls 2ol FAZIBAA of
Nes 2R A B4 9 21T 107 998 AND
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1. JUELRFETAAY AR BH

AE 4 A9 A8 PRl B RAE AL Holas] ool pRele
H(Korea Adverse Event Reporting System,
KAERS)& &3 +3€ 9104:%1"% & HTYAZR(O]5F KAERS A=)E 2%t
ol o g A it JE+= ATC(Anatomical Therapeutic Chemical) ZEE 7]
o8 ofH, EZFEA A16AXO , FEE2 V03AB32, F=24¥Eoryl A11DAOI, As}
AZEE G02CX dFett. ATC ZE HFHEE Bof A=2o] gt Y& Zdsia &
o, 2 X 999 HHZ T3 AT AL AW W Fojo fFote AHE F
sttt 2EAIFAATC ZE BO5BAOL) % AStAZI+ES=(ATC 2= A05BA)Y
Folle o8 Aed I Y F50] 52 ATC ZEE 37 £FHo 3o &
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EG AW ) Folo] g3 38 Helo] 5L A4S FBF TY XS 74 A
H R FH5Bpossible) ool ‘GUFT R HRE AL 1 A4 fge 3

Elpiae

2 ARoA A FEE AARAZFY A BIPIEE o) we g F
Y77 Briek 23S YEst AHolh ZujAk(Serious Adverse Event, SAE)= %
g 67H] FEEHE EFY 7lsASH AHA 718, AHY Aol A, 9Y Ee 9
9 7179 A%, 71e JeEo s 8% Aol et FAE ke ol- 'E’J%"ﬂ Bk
S B HiAZE AAs ACE st RAZ B4 ik o] dgE & Qlth

rlo

e

I
Jal
fo

N

B 6 A8 Y21 28 7 oIty FIHIEMAL A7)

10O -
olaty Wit o o
EIE YUZSY FO-AER MSEAT EtFol GE 9of=0lLt stetEd Ee fbftote
=0 Hgtoz AHHX| OtLISHD, 1 9UAF S9 FEUEH Al YANMO=z Bt 38 HO|1
(certain) Loo M2 1 A% 59 X 50 A, 4SSN = HYHNOZ ZYNY 2
AEE| BAS GUHE S FO0-ARZT A7t AT Yt T2 QUF0|L el I ok
co s M| ME ACZ HO|X| OfLSHH, 1 UZESY F0f 3T A LMoz FPs HgS
(probable/likely) Bojs o
= oT
P GUHE S FO0-ARBTY AZHY AT EYSIL T2 QUZ0ILt et d I fbioh=
o= et ME AC=2E HFH0, 1 YAZSY FHSHO #et Y27t EESAL 2Ystet
(possible) Ho
tsd Hg OUAZSY FO- AL QAMEAZE AU A ZX 42 YA A0|L, THE QUZ0[Lt
(unlikely) SftEd Ee A oo ME AR EtFet 4H0| He 42
It Z2k(conditional
ol e MEME HJtE o) O e X2y SIALE =7 22 HE =0| Ao
/UnC‘aSSiﬁed) 2T © |'E |H -I } |' |"| }‘l‘ |' I' = O SC oT
HIt=7Hunassessable N ,
A=K HEIt S520AH 43EH0 HHE £ g, 0|5 E&AsAL 0l » gl 8%

/unclassifiable)

E4: PR, IAF TG H L AAAR o 8AI-A Ver 2.0. 2016b.
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FETEES

BOxtE

=]
s

A

B 7. EISEL B If S012 oA k5 Qs U 28 HIZ(2008H ~ 2015H)
(&9 2D
T '08 '09 10 11 12 13 "4 15 A
FAH B AEAFE)" | - - 2 - 2 6 - - 10
olupy myt xg” - - 2 - 2 5 - - 9
S03t Qatuy mwY | - - - - - 1 - 1
SH%E Y A - - 2 - 2 6 - 10
4298 oy - i R I R
ZAH g AGES)Y | 1 - 8 13 6 7 8 16
olnpy |t yg? - - 4 - 13 5 3 3 28
Zrst oAty He? - - - - 1 - 1 2
SH%E Y A - - 8 13 6 4 8 42
B892 oY A L I IO (- S B
F 1) HAE HHOA AL RAR 7|EH 3 4 R @97t Hlo|d, ‘RE, AEA, TU Q1 A¢
2) QlaHg BWrPgEolA FHARY, o] FAsY, Thsdrer 2%
3) Fohet B JlsAs A8 719, AEe) 9E, AN, 99 EE A9/ 94, Yl ojgtdos B
23 4ol Aok A

4) Ak 357 A90] GAE HH L FofF GolL A2 F9E Y] 4%

SOIA AET M2 Ad F, TY ARG A4S FB ) Ak A BT
oldolH, AHEE WY HE 43 tE NEAAY A AHESHAl %A T ARERE 499
daide AA WES FEoIIchE 8). 1 ZAx, Qi FEI 43e] AT R Hiud
offZEA AN &3V &) T FHAE] 170] AgleH, o 9 7R, WA, oA
B8, F5 59 $ago] WYY At USITHE 8). o714 MUY RAEL YSEM E
+ HEEAERWENA FAAY 7] = oln] A FAEE0lqith
I 8. EISEM HY U SO R Jks5H U Bug A

HXR X
’g"a:/) Ha FH8 BH jg o e oay
HZ(M ZOHA| g %= o1ty
of He

(KD_No) ‘-E SOC1 k"—l_T'— @E JE‘,‘E oo

652" s bodvesawhol - OfERNAY S L L dEslEuy

(2954215540) general disorders 43 gé‘ﬁ‘:}‘_)g% octic act (probable) °

skin anq appendages Jtee
disorders thioctic acid o e
0of/- o 489 =y |
(567017260) 2013 central & peripheral (UNEL - EISEMERMERIY (probable) o
nervous system _ 600 mg)
disorders &
thioctic acid s
o/47 skin and appendages MCH5| SHAIBH
732 - E|SEMEZHERIY o
(7897722817) 2013 disorders 42 @ MEt (probable) 3

600 mg)
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08 43N =X YURMH H29 MY ¥ 284
My 248 3y
“‘t':-‘?HI) =i} = SOAR A o2 olTty HE old/
e ! H X & e~ =Te e B
. = soct He yE M S
72 Y| G
babl
- 2013 skin and appendages _ thioctic acid ((Zr; ) ol
(3879412774) disorders gtz (460 mg) *o**ﬂLH@!
718)
/57 2013 skin anfi appendages St B thioctic acid 7}%?.:.* oy
(576861138) disorders (600 mg) (possible)
/- skin and appendages L s
2013 71348 - thioct d ofAl
(2815470570) disorders 42 loctic act (possible) .
04/43 skin and appendages o Jhsat
2012 £ - thioct d : 9|4
(1202646834) disorders = loctic act (possible) A
o1/61 central & peripheral 0fX|2{2 o b
P 2012 nervous system = thioctic acid (p0ssible) o4
disorders T8 possible
0od/44 2010 skin and appendages teiE B thioctic acid MY G oy
(8744796745) disorders ===l (EISEMEZHERS)  (probable) °
/45 skin and appendages o S| gt
2010 R - thioct d 9|4
(9541737805) disorders = octic act (probable) A
FD) ore9 48 BAC B Auwo 99U & 998

2) & Al IWNTCEHIFTADE e 961 A=Y ¥ BEuxta AU )

Lt. SFEEIR
Bl 2(glutathione) &9 AW U Foje} & 71540
% 157220099 ~ 20159)01%leH, o] & 1142

o159 o AIG YrHgE7L
SEo] Q= 842 Age] A, 34 AR Oﬂ =AY, U FolAtE =
Z 3709t B BAEE HYE 24 A, & 7|17 B¢ F 3870] AEHAHE 9)
E9 EIE|2 MU L £0{9t 23 J7hHsA Qe UM BX2 8200949 ~ 20154H)
(&9l: )
72 ‘09 10 11 12 13 14 ‘15 HH|
FAH oY H(FHAZH)" - 1 - 1 1 5 7 15
olmN Iyt yg? - 1 - - 1 2 7 11
Z05t Qopa B2 | - - - - - 2 1 3
oAt B 7 - 1 - - 1 4 7 13
EENER R - - - 1 - 1 - 2
ZAH e AFER)” 1 4 - 4 4 13 12 38
olmtN Tyt ye? - 3 - - 3 9 24
Sthet Qapa e | - - - . - 2 1 3
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5. 2 HXQ HIXE 24

T ‘09 10 11 12 13 14 15 HA
oyofE oy A 1 2 - 3 3 " " 31
HEAE oY A - 2 - 1 1 2 1 7

H B E Rl e7E mlold, AE, AYAT, U A BY

FD) gXE Auo T4 RO %
2) <l BogROIA SR, A
3) FUiR B /iSRS, AR 719, AE 98, A, 9 B QUi 9, JIE gsos 3
23 4ol S A
4) Hz 24 90 SAE g0 U Folsk B} A2 A2 mYte] A2

do
=
o
=
e
rob
B
b
i

.,
>
)
olx
)
[
(m
oxl
T
2,
o
N
>

Au/ 22 3=

1 oy oy
HH(M) ZOHA Ag %=
= o H X S ps]-) He
(KD_No) o SOC1 Mg 8= BH © o©
body as a whole 1) Glutathione(®X IV £0)
- general e 2) Of2{ HIEFDID OjWE S§
disorders ZAb: vitamin B-complex,
skin and ] G ascorbic acid (vit C), )
/40 015 o 13171T dexpanthenol (vit B5), ItsE olAl
appendages ER] Eyei L ) ; o
(123182076) o ofxt pyridoxine (vit B6), (possible)
isoraers hydroxocobalamin (vit B12),
i Sy calcium gluconate,
. CESS magnesium sulfate, sodium
disorders )
chloride
body as a whole - 7|E ] L=
0i/- 2014 ~ general OfLFERAIA ojstxoz glutathione 7tsd o
106310480672 N A =05 A3 i °
(106310480672) disorders g 43 =3t A3 (300 mg) (possible)
1) Glutathione(HA |V £04)
2 central & — Jh=3t
Gifa3 2015  peripheral nervous 55 2) Of2f HEHRI OlHE 28 +O.D o
(109988535) ZA: vitamin B-complex,  (possible)

system disorders
ascorbic acid (vit C),
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RE

AZ(M)
(KD_No)

04/28
(124618672)

0i/56”
(23306359)

01/65
(500221425)

/65
(629550964)

&/66
(1025675021)

01742
(101725626120)

/66
(2383574420)

/60"
(1362521693)

28

5
fk SOCt HE HE
gastro-intestinal o
system disorders
central &
peripheral nervous EE
system disorders
2015
gastrofinTestinal o4
system disorders
gastro-intestinal TE
2015 :
system disorders QA
central &
peripheral nervous  O{X[22
2015 System disorders
Resplrétory szt
system disorders
astro-intestinal -
2015~ Sestromimest AstEy
system disorders
body as a whole
2015 - general A& e
disorders
skin and JlEe
2014 appendages
disorders FE7|
skin and
appendages st
2013 disorders
gastro-intestinal o
system disorders
central &
2010 peripheral nervous  O{X|2{&

system disorders

SHhA
HH

Mg %42

dexpanthenol (vit B5),
pyridoxine (vit B6),
hydroxocobalamin (vit B12),
calcium gluconate,
magnesium sulfate, sodium
chloride
1) Glutathione(HX IV £0)
2) o2 HIEZIN DY 23
Z At vitamin B-complex,
ascorbic acid (vit C),
dexpanthenol (vit B5),
pyridoxine (vit B6),
hydroxocobalamin (vit B12),
calcium gluconate,
magnesium sulfate, sodium
chloride

glutathione
(1,200 mg)

glutathione
(600 mg)

glutathione
(600 mg)
glutathione

(600 mg)

glutathione

glutathione
(600 mg)

glutathione

Jtset

[SR=!

(possible)

7}56&

S o

(possible)

(probable)

Itsg
(possible)
It

(possible)

s
(possible)

(probable)

Y

2
©

1o
aked

o

1o
0z

file}
0=

1o
0=




5. =l RAZ 2iXz &Y

HIIR X
ey e B s o oay oy
HH(M) SOhAL AE %2
o H X x 2
(KD_No) = S0C1 AR FL Hu Y He
cardiovascular xsior
disorders, general
gastro-intestinal TE

system disorders £

|

FD) oF=e] A% ZAS B A=A 59T 7 90e

2) g e 19 @A 5L ZREEE Alg URlon AF ¥R ¥ oS AIFUEIT A=Y ¥
By AAU)

3) 600 mglE FoIdI3lE wofli= FARgo] §igloL, 1.2 g0% FF & F&E G ARlY] o Bzt
& A

4) FEFH7] EH Am F RIEIN B FE% AA F SiERHoR SREEHZ A F BEAE
TAEHF Al 4 Euakz AW )

Ct. Z=ME|0t2I

20089+ 20159714 E2AEloM(fursultiamine) 29 AW U Foje} B 7154
g o
o AT

S FA4E dee ALY A F 20701912, o F A B AR Ue BE

9ol iz F4 A F 410 ASHIHE 11).

E 11, ZEME[OFT Mo Lf F0{Qt #3 JisM Us L4 BX HIT (20084 ~ 20154)
() )

=2 08 09 10 11 12 13 14 15 A

FAR| Y AFAZH)" - - - 2 1 7 3 7 20
olmtN Tyt yg? - - - 1 - 1 2 5 9
Z05t Qopa B2 | - - - - 1 - 1 - 2
oAt B 7 - - - 2 1 7 2 7 19
Heos 5y o - - - - - - 1 - 1
ZAH o2 AHER)” 2 - - 7 6 13 4 9 41
olmtN Tyt ye? - - - 3 2 1 2 7 15
Z05t Qopa B2 | - - - - 1 - 1 - 2
oJpMokE oY A - - - 7 6 13 2 9 37
Heols g 7 2 - - - - - 2 - 4

F 1) 92E FHOA FA BoiR J|&H A9 9 FojzF g9t |, U=, ADA, U A%

2) A3V HIPYEONA HARY, s LAY, Vet =3
3) S =7 7IsAsE A 7%, A AF, A, U Ex QIR A, 718 fetEeR F
29 g7l dlgshe AR

4) A 34 A90) GAE AR U Rolek UOll A291 A9E BPdH] 4E

ol

29



Aol AT HATR A F GAE JuIH T Fel /gHon T4 RAgT 4
§ OB 09 At A A ST o4 A% $AG 4 182 FE59 E 12
o 7o) ZEgdol BY 1 Foigh B 5 Yk RAG Aol BEOZ A§T
9 L ug S5 BYS] 48T At YT FEUYoIS R0 AT
3

!

1
Busodt. FEAONIT b2 JEZ Safoto] ARESH

s o g Yo
i glAl/
E() SOA Mg o umy BE
o ﬁ S = = = He
(KD_No) L3 SOC1 & Ze B oo
o/~ central & peripheral 7|E
T 2012 nervous system EE] 9st¥oz fursultiamine - ey
disorders 320 ¥
275 a1 Cennet:iloi Zey!f:riral EE fursultiami TS gy
= - ursultiamine } &
(740433328) disorders (possible)
01/55 application site b
2015 TN EX _ ey es o[ Al
(1017421640) disorders FAEH 85 fursultiamine (possible) i
skin and
- appendages R multivitamins P
. 2015 disorders = ascorbic acid (vit C) ( O,; ) oA
o 0ssi
respiratory system - fursultiamine P ¢
disorders R
04/24? heart rate and Its#
2015 =272 = fami °" oy
(8666781627) rhythm disorders e LG (possible) A
skin and -
Ve ; . &
3 appendages el vitamin B-complex (“JEIW‘_
01/37 disorders o Q|OFNBTt=
(286A4525) 2015 = fursultiamine ol Of ]
body as a whole - . sodium chloride :’_‘QEE
general disorders &= - - © me)
skin and
0i/54 2015 appendages ] fursultiamine T oA
=21 - . (=]
(822032425) disorders (possible)
04/51 2014 skin and e _ liver therapy s oy
(106120325173) appendages = (Rt H7ILEa=) (possible) -
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5. 2 BAE Eukz

A
&

A 248 Y

o 21 A o olTpM MK on/

HH(M) Al g %= oIty M
Ll H X & 2
T SOCT He g T 88

ascorbic acid (vit C)
: fursultiamine
disorders » )
glyeyrrhizin, glycine,
cysteim

: Jh=3t
G0 pprg  TESPIRION System 5 paay - fursultiamine 'SY oy

(107644984496) disorders (possible)

/35" irat t
2/35 2011 reSp‘ra_ o7 S SEEE - fursultiamine = gy
(128649622) disorders

Y tro-intestinal T o s
2/35 2011 S - fursultiamine }o‘ oAl

(2736982387) system disorders QA (possible)

F 1) FEY AR EH2 2 ARHoA FRIT £ Y%

2) WA B B T SEATE S40] AT ARl
H2SES 98] ASIASENT A A
Al F4 Fol A] WAo] Uekrald Ao 9 BuxE e

3) 2 A
4) 37 vk

%

ot XotAFES

AAF2E
EERIEEES:

2§ HEAA

A
o

29
3

=
(o)

L=

9 Baxle AW
Buzkz AAUS)

20059H 2015
3). 184 g &
ZAoldtt,

E 13, MotAFEE Y W RO T JisY Qs 2 RAE HIE(2005E ~ 20151)
(&9 2)
T ‘05 | ‘06 | 07 '08 ] 09| M0 | M1 M2 M3 ] 4| 15 | WA
Mg AEAEy) [ - T - [ - T - [ -T -1 -T-T-T-T-7T-+-
olupy myt xyg” -l - -0 -1 -1 -1 -1-1-1-1-1-
sostQapMa ®wY | - | - | - - - | - - -] -1-1-1]-
oNorg g 2 S I T e T e A IO N
§eoe siet 2 e e e e N
AE A AEWERT [ [ 1 [ 2 [ - -1 -109
Qnpy Bt Hw? e T T e e e I I I
et R N L N N N R R e et I A B
odofE oig A 1 1 2 - - 1 1 1 1 - 9
§gAe e 2 i I O O I A I e
1) HAE ARON A RoIR 7]&H A% 4 RolF 99t Hleld, RE, AR-A, U < A%
2) Az WA EOA BAIRE, s SARY, THsRr T E
3) BT B Z1sA, 48R 719, 4EY 9E, A, 9 Ee JYRE B, 71E ostdos F
a3 Ao AFste A
4) Ha 34T A9e] GAE AR 9 FolF Gt ASQ B9E ] 4
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2oL .
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HA £ A AR HolHHoAE #4 =9 Holg#o]A 27}(Ovid-MEDLINE,
Ovid-EMbase) ¥ = dloJgHo]A 27H(KoreaMed, KMbase)2 Agtoldy, &d
A Al 3 £YE 90 2 A== ]‘*5}03‘:} HE O oA 4&EE0] otAord
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7. E|2EXk(thioctic acid or alpha-lipoic acid)
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22 H 1. Ovid MEDLINE(R) In-Process & Other Non-Indexed Citations and Ovid

MEDLINE(R) 1946 to Present

AMd: 2016-11-10

T2 bkl L0
1 exp thioctic acid/
| 2 thioctic acid.tw.
3 1or2
4 exp fatigue syndrome, chronic/ or fatigue/
5 exp Lethargy/
6 fatigue.tw.
7 lethargy.tw.
8 exhaustion.tw.
9 tiredness.tw.
10 weariness.tw.
" or/4-10
0 12 exp skin/
13 exp skin aging/ or exp skin pigmentation/
14 skin.tw.
15 or/12-14
16 exp weight loss/
17 exp overweight/ or exp obesity/
18 obesity.tw.
19 fat.tw.
20 or/16-19
21 11 or 15 or 20
&0 22 3 and 21
QZHHYAT 23 limit 22 to humans

FIICEES
3829
530
3963
29906
327
76091
5687
15790
3212
169
106344
212453
13391
461667
bb8742
37427
196040
193703
223987
465269
1113723
242
100
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28 H 2. Ovid EMBASE 1974 to 2016 Week 45
ZAM: 2016-11-10

Tz Pkl LA R rate
1 exp thioctic acid/ 7419
| 2 thioctic acid.tw. 523
3 1 or?2 7476
exp Fatigue Severity Scale/ or exp fatigue/ or exp muscle
4 fatigue/ or exp chronic fatigue syndrome/ or exp Fatigue 181490
Impact Scale/
5 exp Lethargy/ 15228
6 exp exhaustion/ 5264
7 exp burnout/ 11884
8 fatigue.tw. 108065
9 lethargy.tw. 7465
10 exhaustion.tw. 18756
" tiredness.tw. 5045
0 12 burnout.tw. 7984
13 or/4-12 240033
14 exp skin/ or exp skin pigmentation/ 410308
15 skin.tw. 580933
16 14 or 15 747101
17 exp weight reduction/ 142607
18 exp obesity/ 416393
19 exp fat/ or exp abdominal fat/ or exp body fat/ or exp fat 85054
body/ or exp fat content/ or exp fat mass/
20 obesity.tw. 254052
21 or/17-20 579034
22 13 or 16 or 21 1528706
&0 23 3 and 22 858
QIZHH A o7 limit 23 to humans 631

22 H 3, KoreaMed

& HH Ao g
| 1 thioctic acid 57

2 alpha lipoic acid 50
A 107

8= H 4. KMbase
ZAAMl 2016-11-16

78 oM Mo FIUFIPS
1 thioctic acid 16
2 alpha lipoic acid 36
3 ASEM 1
4 E[REM 0
A 53
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L. REIE|R(glutathione)
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B2 H 5. Ovid MEDLINE(R) In-Process & Other Non-Indexed Citations and Ovid
MEDLINE(R) 1946 to Present
AMA: 2016-11-11
Tz kil L0 A
1 exp glutathione 54739
| 2 glutathion®.tw. 113134
3 1or2 126213
4 exp fatigue syndrome, chronic/ or fatigue/ 29906
5 exp Lethargy/ 327
6 fatigue.tw. 76091
7 lethargy.tw. 5687
8 exhaustion.tw. 15790
9 tiredness. tw. 3212
0 10 weariness.tw. 169
11 or/4-10 106344
12 exp skin/ 212453
13 exp skin aging/ or exp skin pigmentation/ 13391
14 skin.tw. 461667
15 or/12-14 558742
16 11 or 15 662079
&0 17 3 and 16 2471
QIZIHHAHAT 18 limit 17 to humans 1171

g 2016-11-11

Z40]
exp glutathione
glutathion*.tw.
1or2

PR
84601

123458
143777

exp Fatigue Severity Scale/ or exp fatigue/ or exp muscle fatigue/

or exp chronic fatigue syndrome/ or exp Fatigue Impact Scale/
exp Lethargy/

exp exhaustion/

exp burnout/

fatigue.tw.

lethargy.tw.

exhaustion.tw.

tiredness.tw.

burnout.tw.

or/4-12

exp skin/ or exp skin pigmentation/
skin.tw.

14 or 15

13 or 16

181490

15228
5264
11884
108065
7465
18756
5045
7984
240033
410308
580933
747101
978750
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&0 18
AT 19

3 and 17
limit 23 to humans

3815
2093

AM: 2016-11-16

& o1t
| 1
Tt yATE 2
A

M
glutathione
limit to humans

TS
570
328
328

gMY: 2016-11-15

72 o
1
17y 2
|9 HE 3
4
5
27

28401

glutathione
Abstract=glutathione
Keyword=glutathione
SREER

SRER2

RS
2,078
1,933
512

16

61

589

Ct. Z2ME|0}2(fursultiamine)

B2 H 9. Ovid MEDLINER) In-Process & Other Non-Indexed Citations and Ovid
MEDLINE(R) 1946 to Present

gM: 2016-11-13

72 ot
1
2
3
4
5
IR 6

iy
exp fursultiamin/
fursultiamin® tw.

thiamine tetrahydrofurfuryl disulfide.tw.

TTFD. tw.
or/1-4
limit 5 to humans

PR

22 H 10. Ovid EMBASE 1974 to 2016 Week 46

aM: 2016-11-13

72 o
1
2
3
4
5
oRINAT 6

L0
exp fursultiamine/
fursultiamin*.tw.

thiamine tetrahydrofurfuryl disulfide.tw.

TTFD.tw.
or/1-4
limit 5 to humans

AMzS
129

24

41

46

168

85
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& o 20 parsFa
| 1 fursultiamine 0
22 H 12. KMbase

|:|
N =R
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0]
fursultiamine
T=HE0t

t. 22| Al2[Zl(glycyrrhizin)
22 H 13. Ovid MEDLINE(R) In-Process & Other Non-Indexed Citations and Ovid

MEDLINE(R) 1946 to Present

MY 2016-11-11

rE

© O N ootk wN — g

2401

exp Glycyrrhizic Acid/

glycyrrhizic acid.tw.
glycyrrhizin.tw.
or/1-3

exp fatigue syndrome, chronic/ or fatigue/

exp Lethargy/
fatigue.tw.
lethargy.tw.
exhaustion.tw.
tiredness.tw.
weariness.tw.
or/4-10

exp skin/

exp skin aging/
skin.tw.
or/12-14

12 or 16

3 and 17

limit 18 to humans

PR
1415
597
1226
2088
29906
327
76091
5687
15790
3212
169
106344
212453
6560
461667
556473
659831
71

36
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28 H 14. Ovid EMBASE 1974 to 2016 Week 45

ZAM: 2016-11-11

T2 i 2 U Rt
1 exp Glycyrrhizic Acid/ 3676
2 glycyrrhizic acid.tw. 508
3 glycyrrhizin.tw. 1646
4 or/1-3 3916
5 exp Fatigue Severity Scale/ or exp fatigue/ or exp muscle fatigue/ 181490
or exp chronic fatigue syndrome/ or exp Fatigue Impact Scale/
6  exp Lethargy/ 15228
7 exp exhaustion/ 5264
8  exp burnout/ 11884
9 fatigue.tw. 108065
10 lethargy.tw. 7465
0 11 exhaustion.tw. 18756
12 tiredness.tw. 5045
13 burnout.tw. 7984
14 or/4-13 240033
15 exp skin/ 403021
16 skin.tw. 580933
17 15 0r 16 742936
18 14 or 17 974722
&0 19 4 and 18 224
QIZIAHT 20  limit 19 to humans 144

22 H 15. KoreaMed

-
A
N =
rE

ZH0f
glycyrrhizin
glysyrrhizic acid

22 H 16. KMbase

gMY: 2016-11-16

£

B~ W N =

Z%40]
glycyrrhizin
glycyrrhizic acid
ECAER
EEERN

A
oaLrT
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O XSIAEEE Y XI6tAH7t42812(Hominis placenta extract or hydrolysate)
22 T 17. Ovid MEDLINE(R) In-Process & Other Non-Indexed Citations and Ovid

MEDLINE(R) 1946 to Present
Aol 2016-11-13

il rarlol A

1 exp placental extracts/ 648

2 (placenta* adj4 extract*).tw. 1455

3 (placenta* adj4 hydrol*).tw. 141

4 hominis placenta.tw. 15

5 laennec.tw. 490

6 or/1-5 2409

7 exp fatigue syndrome, chronic/ or fatigue/ 29906

8 exp Lethargy/ 327

9 fatigue.tw. 76091

10 lethargy.tw. 5687

" exhaustion.tw. 15790

12 tiredness.tw. 3212
0 13 weariness.tw. 169

14 or/4-10 106344

15 exp skin/ 212453

16 exp skin aging/ 6560

17 skin.tw. 461667

18 or/12-14 556473

19 12 or 16 659831
&0 20 6 and 19 74
QIZHIH A 21 limit 20 to humans 53

28 H 18. Ovid EMBASE 1974 to 2016 Week 46
gMY: 2016-11-13

Tz bl LM0of gz
1 exp placenta extract/ or exp laennec/ 923
2 (placenta* adj4 extract*).tw. 1560
3 (placenta* adj4 hydrol*).tw. 127
4 hominis placenta.tw. 12
5 laennec.tw. 375
6 or/1-5 2453
exp Fatigue Severity Scale/ or exp fatigue/ or exp
7 muscle fatigue/ or exp chronic fatigue syndrome/ or exp 181869
Fatigue Impact Scale/
8 exp Lethargy/ 15262
0 9 exp exhaustion/ 5289
10 exp burnout/ 11903
" fatigue.tw. 108248
12 lethargy.tw. 7482
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13
14
15
16
17
18
19
20
&0 21
oTeT 22

exhaustion.tw.
tiredness.tw.
burnout.tw.
or/7-15

exp skin/

skin.tw.

17 or 18

16 or 19

6 and 20

limit 21 to humans

18786
5056
7995
240485
403559
581695
743935
976160
105

89

72 ot
1

| 2

RT3

27|

Z40f
hominis placenta
placenta

limit to humans

Tz o HMof qus
1 hominis placenta 69
2 placenta 1,952
| 2_yMaHQ Mgt 3 Keyword=placenta 380
4 Egt 854
4_ AN Hgt 5 Keyword=Eftt 111
XtotA 41
ey 601
1.2. 55 Mejg 23 22
7t. EISEM

Zhang Y, Han P, Wu N, He B, Lu Y, Li S, Liu Y, Zhao S, Liu L, Li Y. Amelioration of lipid

abnormalities by a-lipoic acid Obesity.

2011;19(8):1647-53.

thorugh antioxidative and anti-infimmatory effects.
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1.3. HHE 28 22
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. &= &8(hon-human) % Algd®t Ui(in vitro) &3 &7 28

=)
of & o022 SHEX| E2 23
ZEEIL 275 8%
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o 02 O O P rde 0
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=]
11. oig SfMlel H=SuE & & gl= g4 =%

o
st HyAZE ofd 2R6HIE AR o7t M8E 2kt EF

o =
L, MES-AMAY Z20 HoiM= HIZRIEA)C2A Loz
PN

o
2 M, O 01E(est YA, 04 5), MS-MAY da E= UXPTIs 714

1) EISEL

o S HHAAMR
Beitner H, Randomized, placebo-controlled, double blind study on the clinical
efficacy of a cream containing 5% alpha-lipoic acid related to photoageing of facial 8
skin. British Journal of Dermatology. 2003;149(4):841-9.
Briganti S, Cameli N, Picardo M, Skin-lightening formulation: A comparative in vivo g
and in vitro study. Cosmetic Dermatology. 2007:20(4):216-20.
Carbonelli MG, et al., Alpha-lipoic acid supplementation: a tool for obesity therapy? 8
Current Pharmaceutical Design. 2010;16(7):840-6.
Gargari BP, et al., Effects of alpha-lipoic acid supplementation on clinical status
and anthropometric indices in women with rheumatoid arthritis. Current Topics in 8, 10
Nutraceutical Research. 2015;13(1):33-40.
Hadzik B, et al., Fatal non-accidental alpha-lipoic acid intoxication in an adolescent 6 8
girl. Klinische Padiatrie. 2014,226(5):292-294, '
Huerta AE, Navas-Carretero S, Prieto-Hontoria PL, Martinez JA, Moreno-Aliaga MJ.
Effects of a-lipoic acid and eicosapentaenoic acid in overweight and obese women 8
during weight loss. Obesity. 2015;23(2):313-21.
Kim E, et al, A preliminary investigation of alpha-lipoic acid treatment of
antipsychotic drug-induced weight gain in patients with schizophrenia. Journal of 8, 10
Clinical Psychopharmacology. 2008:28(2):138-46.
Kim NW, et al., Adjunctive a-lipoic acid reduces weight gain compared with 8, 10
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placebo at 12 weeks in schizophrenic patients treated with atypical antipsychotics:
A double-blind randomized placebo-controlled study. International  Clinical
Psychopharmacology. 2016;31(5):265-74.
Koh EH, Lee WJ, Lee SA, Kim EH, Cho EH, Jeong E, et al. Effects of alpha-lipoic 8
Acid on body weight in obese subjects. Am J Med. 2011;124(1):85.e1-8.
McNeilly AM, Davison GW, Murphy MH, Nadeem N, Trinick T, Duly E, et al. Effect
of a-lipoic acid and exercise training on cardiovascular disease risk in obesity with 8
impaired glucose tolerance. Lipids Health Dis. 2011;10(1):217.
Okanovic A, Prnjavorac B, Jusufovic E, Sejdinovic R. Alpha-lipoic acid reduces body
weight and regulates triglycerides in obese patients with diabetes mellitus. Med 6, 8
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